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Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Ferit Osmani dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV), paragqitur
kundér Arlind Krasniqit simpatizant i subjektit politik Lidhja Demokratike ¢
Kosovés (LDK), pér shkak té mitos pér blerjen e votave gjaté dités sé zgjedhjeve, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés, né seancén e panelit
t€ mbajtur me dt. 12.06.2014, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lévizja Vetévendosje (LVV)
Arsyetim

PZAP-i, mé dat€ 09.06.2014 ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik LVV, me t&
cilén pretendohet se me datén 08.06.2014 rreth orés 11:00 né shkollén e mesme Gani
Cavderbasha né vendvotimin 2042a/11r né Prizren njé person me emrin Arlind
Krasniqgi pérkrahés i LDK-sé ka shitur vota né vleré prej 10 euro. Sipas parashtruesit
t€ ankesés né€ po t€ nj€jtin vend personi me emrin Nimete Kryeziu pasi qé ka votuar
né vendvotimin 2042/12r ia ka treguar fotografin Arlind Krasniqit, e i cili ishte me
veturé t€ tipit Golf 5 me targa 04-772-AH dhe se pér rastin né fjalé &shté raportuar
edhe policia. Parashtruesi i ankesé si déshmi ka bashkangjitur deklaratat e Bajram
Sezallarit dhe Enis Shkurtit vézhguese t&€ LVV-sé.

PZAP-i, né kuptim t€ nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, e
informoi subjektin politik LDK pér ankesén qé& éshté béré ndaj saj dhe ka kérkuar
qé€ t€ pérgjigjet ndaj ankesés né fjalé deri mé daté 11.06.2014 deri né ora 10:00

PZAP-i, pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik LDK, né té cilén pérgjigje
theksohet se ankesa né fjalé eshte ¢ pabazuar pasi qé personi i pé&rmendur Arlin
Krasniqi pér LDK &shté person i panjohur dhe se nga deklaratat e dhéna té nga ana e
zyrtareve t€ LVV-se nuk vértetohet né asnjé ményré lidhja e kétij personi me LDK-
né.

PZAP-i lidhur me kété e njoftoi Policiné e Kosovés dhe kérkoi qé& t& oftoj
informacionet e kérkuar pér rastin né fjalé.



NE raportin e policisé t& Kosovés theksohet se nuk kané pasur asnjé raport lidhur me
digka t€ tillé, pra nuk &shté ankuar askush nga komisionarét apo vézhguesit tek
njésitet policore.

PZAP-i, pasi qé& shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1éndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

PZAP-1i gjeti se pretendimet e tilla ankimore nuk qéndrojné pasi qé né vendin pér té
cilin €shté pretenduar pér parregullsit e theksuara me ankesé, policia e Kosovés nuk
Esht€ raportuar pér ndonjé parregullsi nga ndonjé vézhgues apo nga ndonjé
komisioner i kétyre vendvotimeve. Prandaj PZAPi duke pasur parasysh se njé
pretendim i till€ nuk &shté arritur q& t& argumentohet me ndonjé fak, ka konstatuar se
kjo ankesé€ &shté e pa bazuar dhe éshté pa argumentuar me ato pér c¢far u tha né
ankesé, andaj PZAP-i né kuptim t€ nenit 118 paragrafi 1 t& LZP-s¢, vendosi si né
dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Udhézim Juridik:
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-sé, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i, né rast se gjoba e pérfShiré éshié mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢céshtja
prek njé té drejté themelore.



